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Mandat — Geschlecht —
Alter — Soziale Stellung

Manner....
Frauen

18 bis 20 Jahre ...

21, 25,
26 , 30 ,
31 40
41 . 5
51 60

Uber 60 Jahre

Arbeiter und Angestellte........ ..o

darunter Produktionsarbeiter und
gleichgestellte Berufstatige

Mitglieder von JjPG, GPG und PwkF..........
Mitglieder von PGH........c.cccooviiiiiie,

Mitglieder von sonstigen sozialistischen
Genossenschaften...........ccveeeeciceenns

Komplementdre von Betrieben mit staat-
licher Beteiligung und Kommissions-
handler ...

Gewerbetreibende und selbstandige Hand-
werker, private Unternehmer und frei-
beruflich Tatige........c.ccoovvviiiiiiie

Sonstige Abgeordnete (z. J3. Studenten,
nichtberufstatige Rentner und Haus-
frauen)

Séamtliche Abgeordneten

darunter Abgeordnete mit abgeschlossene
Hochschul- bzw. Fachschulstudium........
davon tatig auf dem Gebiet

Technik
Jjandwirtschaft ....
Human- bzw. Zahnmedizin.
P&dagogik
OKONOMIE.......overeveeeieseseeeresee s
Staats- und Rechtswissenschaft (Juristen)

I) Stadtverordnetenversammlung von Grof3-Berlin.

XXIY. Volksvertretungen

DDR
insgesamt

726
293
283
280
282
396
249
228
101

-

912
926

81
339
713

443
140

2168

525
406
80

56

74

48
2 838

1 554

241
328

73
212
268
133
170
129

Haupt-
stadt
Berlinl)

49
20
20

20
41
13
11

150
49

15
41
88
45

172

3,

199
162

22
16
10
18
33
21
18
24

Rostock

49
18
18
18
18
23
17
16

125
59

23
55
74
21
10

136

33
29

184

135

10
35
10
17
21

28
12

2. Zusammensetzung der

Schwerin

46
24
16
15
16
20
17
15
10

126
53

25
42
59
32
14

125

43
38

179
89

14
33
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Xeubran-
denburg

54
22
18
18
19
20
14
12

127
53

17
57
7
21

122

23
45

180

105

13
38
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Stand

Abge
Nach Be

Potsdam

Nach dem

51
20
20
20
20
31
17
17
"4

Nach dem
125
75

Nach Alters

14

46

i

40

14
Nach der

148

33
35

200
103

21
11

19
17

16



